
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 9 им. М.П.Бабыча станицы 

Советской муниципального образования Новокубанский район

ПРИКАЗ

01 сентября 2020 года №  Ц 6

О назначении ответственных сотрудников за организацию работы по 
обеспечению доступности объекта и услуг для инвалидов

На основании приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 9 ноября 2015 года №1309 «Об утверждении порядка 
обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 
предоставляемых услуг в сфере образования, а так же оказания им при этом 
необходимой помощи», в целях соблюдения требований доступности для 
инвалидов и других маломобильных граждан п р и к а з ы в а ю :

1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению 
доступности для инвалидов МОБУСОШ № 9 им. М.П.Бабыча станицы 
Советской (ст. Советская, ул.К.Маркса д.139), инструктирование 
сотрудников школы согласно методическому пособию для обучения 
(инструктирования) сотрудников МСЭ и других организаций по вопросам 
обеспечения доступности для инвалидов услуг и объектов, на которых они 
предоставляются, оказания при этом необходимой помощи на заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе Травину Татьяну Николаевну.

2.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Травиной 
Татьяне Николаевне:

2. ТОрганизовать и проводить инструктажи по вопросам обеспечения 
доступности для инвалидов услуг и объектов, на которых они 
предоставляются, оказания при этом необходимой помощи с вновь 
принятыми сотрудниками.

2.2. Регистрировать инструктажи в отдельном журнале.
2.3. Разработать план мероприятий, обеспечивающих условия 

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере 
образования в МОБУСОШ № 9 им. М.П.Бабыча станицы Советской.

3. Назначить ответственными лицами за сопровождение инвалидов, 
имеющих стойкие расстройства функции зрения, оказания им помощи в 
преодолении барьеров, а так же оказание помощи маломобильным



гражданам в здании МОБУСОШ № 9 им. М.П.Бабыча станицы Советской 
на следующих сотрудников:

-Губский Алексей Михайлович, преподаватель-организатор ОБЖ; 
-Травина Татьяна Николаевна, заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе;
-Журавлева Анна Леонидовна, заметитель директора по научно- 
методической работе;
- Олеся Евгеньевна, заместитель директора по воспитательной работе;
- Ситникова Наталья Владимировна, делопроизводитель.
3. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор МОБУСОШ № 9
им. М.П. Бабыча станицы Советской

А.А. Блохнина


		2021-04-05T18:47:39+0300
	Блохнина Анжелика Александровна




